| Regjistrimi TT 042,

| Subjektin:

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INF RASTR_UKTURES
DHE ENERGJISE

AKT-MIRATIMI

ORGAN I MIRATUAR

I VLERESIMIT TE KONFORMITETIT.

| Mbéshtetur né Kreun V t& ligjit Nr. 10489, daté 15.12.2011 “Pér tregtimin dhe mbikéqyrjen e tregut
| 1¢ produkteve joushqimore” i ndryshuar, Urdhrin e Ministrit Nr. 53 daté 05.10.2017 Pér miratimin e
{ rregullores “Pér procedurat e miratimit dhe mbikéqyrjes sé organeve evropiane ¢ notifikuara dhe |
| organeve té miratuara té vlerésimit té konformitetit” edhe né Certifikaten e Akreditimit me Nr. |

MIRATOJ:

“ALCERT” shpk.

' Me Administrator:

Anila JANI

Me Drejtues Teknik:

Ervin Minga (pnp; mekanik).
Llazar Shandro (elektrik).

Ih

069 750 1178

E-mail:

alcertadm@gmail.com
anila.jani@alcert.al

| t€ ushtrojé veprimtaring si Organ i Miratuar i Vlerésimit t&¢ Konformitetit (OMVK):

Rruga “Abdy! Frashéri”, Ndértesa Nr. 9, H. 3, Ap. 18 Tirang.

! Tipi i OMVK-sé:

! Fusha e Veprimtariss:

L._Fusha e inspektimit PNP:

b) Rezervuaré t& GLN-sé mbi 13 m?;

c¢) Tubacionet nén presion. Aksesorét e sigurisé edhe
aksesorét nén presion:

d) Kaldaja me avull edhe ujé t& nxehté:

e) Ené& nén presion kriogjenike;

ato kriogjenike:
rvuaré té hidrokarbureve t€ léngét.

a) Rezervuaré t&¢ GLN-sé nén edhe té barabarté me 13 m?

f) Pajisjeve nén presion stacionare, pérjashtohen GLN dhe




II. Vlerésimin e konformitetit té Projekteve Teknike dhe
Teknologjike pér Produktet/Pajisjet/Instalimet
teknologjike nén Presion;

IT1. Léshimin e Vértetimeve Teknike pér subjektet qé
kryejné aktivitete né fushén e pérpunimit,
transportimit dhe tregtimit té naftés dhe
nénprodukteve té saj.

IV. Fusha e inspektimit Mekanik:

Pajisje ngritése:
a) Vinca tip Kullé
b) Vinga Uré
¢) Vinga té lévizshém
d) Ura pér servisimin e mjeteve
i e) Platformat Ngritése %
|| f) Platforma té l1évizshme pér ngritjen e njerézve né E
| lartési. g
g) Piruné ngrités. y
|
|
i
E
E

h) Pajisje manuale ngritése.

V. Fusha e inspektimit Elektrik:

a) Impiante t& mbrojtjes ndaj shkarkimeve atmosferike;
b) Impiante tokézimi; !
¢) Kabina elektrike TM/TU;
d) Linja elektrike ajrore me tension mbi 1 kV: o
e) Linja elektrike kabllore me tension mbi 1 kV; ;
f) Impiante shpérndarés-Nenstacionet;

g) Instalime elektrike né ambiente civile;

h) Instalime elektrike industriale.

| Rregullat teknike/ 1. VKM Nr. 1062, daté 23.12.2015,**Pér pajisjet dhe bashkésité

- standardet e siguris€ s¢ nén presion dhe pércaktimin e standardeve té¢ harmonizuara™ |
¢ produktit/pajisjes/instali (aneksi V); |
- mit t& véné né shérbim: 2. Standardi SSH EN 12817 - “Pajisje dhe aksesorét pér GLN -

Inspektimi dhe rikualifikimi i rezervuaréve té gazit t€ léngshém %
té naftés (GLN) mé t&é vegjél ose t&€ barabarté me 13 m*”;
3. Standardi S SH EN 13175 -“Specifikimi dhe provat pér ventilét |
dhe pajisjet ¢ rezervuaréve t& Gazit t&€ Léngézuar t&€ Naftés E
(GLN);
4. Standardi S SH EN 12819 - “Pajisje dhe aksesorét pér GLN. %
Inspektimi dhe rikualifikimi i rezervuaréve té gazit té€ léngshém

té naftés (GLN) me kapacitet mé t€ madh se 13m*”;

5. Metodé jo-standarde: Rregullore e sigurimit teknik pér kaldajat e
~avullit dhe ujit t& nxehte, néntor 1988;

6. Metodé jo-standarde “Projektimi, prodhimi, shfrytézimi dhe

riparimi i pajisjeve nén presion.” Tirang 1984: ( }
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SH EN 21009-2 “Enét

nén pr E
termoizoluara me vakum™; |
SH EN 14015 - “Specifikim pér projektimin dhe prodhimin e
rezervuaréve prej ¢eliku t& salduar vertikale, cilindriké, me fund
|
|

esmn kriogjeniké; Enét statikemtrgy

té sheshté&, mbi toké, té ndértuar né vend pér depozitimin e
léngjeve né temperaturén e ambientit e mé lart™;

ISO 9927-1: Vinga- Inspektimi- Pérgjithshme

ISO 12480-1 Vinga- Pérdorimi i sigurt- Pjesa 1-Pérgjithshme: |
ISO 12482-1 Vinga- kérkesat e monitorimit- Pjesa 1- E
Pérgjithshme;

ISO 4309: ving - kavo ¢eliku - Kujdesi dhe mirémbayjtja, g
inspektimi dhe nxjerrja;
EN 12644 -1 + A: Vingat - Informacioni pér pérdorimin dhe
testimin - Pjesa 1: Udhézimi; |
EN 12644 -2 + Al: Vingat -Informacioni pér pérdorimin dhe l
testimin - Pjesa 2: etiketimi.

EN 12999 + A1l: Vingat - Vingat pér ngarkim: |
EN 13001-1: Vingat - Projekti i pérgjithshém - Pjesa 1: Parimet
e pérgjithshme dhe kérkesat;

EN 13135: Vingat - Siguria - Projektimi - Kérkesat pér pajisjet;
EN 14439 + A2: Vingat - Siguria - Vingat me Kulle:

EN 14492-1 + Al + AC: Vingat — Pajisjet e fuqisé (tamburot
cikriket) me veprim te mekanizuar - Pjesa 1:

EN 14492-2 + A1 + AC: Vingat - Pajisjet e fuqisé (tamburet
¢ikrikét) me veprim te mekanizuar - Pjesa 1:

EN 14502-1: Vingat - Pajisjet pér ngritjen e personave - Pjesa I:
Kovat q¢€ jang té varur;

EN 14502-2 + A1: Vingat - Pajisjet pér ngritjen e personave -
Pjesa 2: ngritja me stacion kontrolli:

EN 14985: Vingat - Vingat me krah¢ te kthyeshém;

EN 15011 + Al: Vingat - vinga uré dhe portale:

13157 + Al: Vingat - Siguria - Vingat me veprim manual;

EN 14238 + Al: Vingat - Pajisjet me veprim manual pér lévizjen
e mallrave;

EN 280 + Al: Platforma e punés se lévizshme - Llogaritjet
projektuese - Kriteret e stabilitetit - ndértimi - Siguria -
Ekzaminimi dhe testimi;

EN 1398: Pjerrésia e nivelimit - Siguria;

EN 1493: Vingat pér servisimin e automjeteve:

EN 1494 + A1: Pajisjet e lévizshme dhe pajisjet e tyre pér
ngritje;

ISO 22915-2: "Industrial trucks. Verification of stability
Counterbalanced trucks with mast";

ISO 2330: "Fork-lift trucks - Fork arms - Technical
characteristics and testing";

ISO 5057: "Industrial trucks - Inspection and repair of fork arms
in service on fork-lift trucks";

Ligji Nr. 8734, daté 1.2.2001 “Pér garantimin e sigurisé s€ punés
té& pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar;




. Vendim Nr. 482, Daté 17.6.2020 Pér miratimin e rregullés
teknike, “Pér kushtet teknike dhe garantimin e siguris€ s€ linjave
elektrike me tension té larté, mbi 1 kV™’;

36. VKM Nr. 483, date 17.6.2020. Pér miratimin e rregullés teknike,
“Pér kushtet teknike dhe garantimin e siguris¢ sé€ instalimeve
elektrike te tensionit te larte, mbi 1 kV™;

37. Rregullore e sigurimit dhe e shfrytézimit teknik pér impiantet,
instalimet dhe pajisjet elektrike, Tirane 2003:

38. IEC 62305-1:2010, Mbrojtja kundér rrufesé - Pjesa 1: Parime t€
pérgjithshme;

39. IEC 62305-2:2010, Mbrojtja kundér rrufesé - Pjesa 2:
Menaxhimi i rrezikut;

40. IEC 62305-3:2010, Mbrojtja kundér rrufesé - Pjesa 3: Démtimi
fizik i strukturave dhe rreziku i jetés;

41.BS 7671 - 2018 - Requirements for Electrical Installations;

42. Rregullore e sigurimit dhe e shfrytézimit teknik p&r impiantet,
instalimet dhe pajisjet elektrike, Tirane 2003:

43. VKM Nr. 1054, Daté 23.12.2015 Pér Miratimin e Rregullit
Teknik “Pér pérputhshmériné elektromagnetike™ dhe
pércaktimin e listés s€ standardeve t& harmonizuara.

44. S SH EN 62110: “Nivele té fushés elektrike dhe magnetike té
gjeneruara nga sisteme fugie me rrymé alternative - Procedura
matje té lidhura me rezatimin e publikut™;

45. VKM Nr. 245, date 30.03.2016 Pér miratimin e rregullit teknik
“pér kérkesat teknike né instalimin dhe kontrollin e dispozitivit

| diferencial, vendosur né pajisjet, impiantet dhe instalimet

| elektrike dhe pércaktimin e listés s¢ standardeve té

? harmonizuara;

46. BS 7671: - Requirements for Electrical Installations;

47. KTP 15-78, Instalimet elektrike ne ambjente me rrezik zjarri;

48. VKM 1066/2015 Pér miratimin e rregullit Teknik te pajisjeve
dhe sistemeve mbrojtése pér pérdorim ne ambiente potencialisht
shpérthyese dhe pércaktimi i listés se standardeve t&
harmonizuar;

49. BS 7671: Requirements for Electrical Installations;

50. KTP 15-78, Instalimet elektrike n¢ ambiente me rrezik zjarri.

Periudha e vlefshmérisé: Deri mé 27.06.2028

! Territori i ushtrimit t&

|| veprimtarise: Né gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé. B .

| Personi pérgjegjés Anila Jani, Administrator, Menaxher. Cilésie 069 750 1178

i firmosés: - Ervin Minga, Menaxher teknik - alcertadm@gmail.com
1 o ) anilajani@alcert.al  §

OMVK regjistrohet me . . gy s
| Nr. Identifikimi: OMI 024 Rushkim:

ki §
§

i
i
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OMVK detyrohet té plotésojé gjaté ushtrimit té veprimtarisé sé tij, kérkesat dhe kushtet sa mé |

§
i
1
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Eshte perg]eg]es pér veprimtarité e vlerésimit t& konformltetlt t& kryera sipas obJektlt © tU @ m1rat1m1t |
| dhe ¢do veprimtari tjetér t€ kryer, pérfshiré veprimtarité nénkontraktuese.
| Nuk duhet t& pérfshihet né veprimtarité q¢ mund té krijojné konflikt me pavarésiné/paanésiné e tij te
_{ gjykimit ose integritetin pér aktivitetet e vlerésimit t&€ konformitetit, pér té cilat ai €sht€ miratuar;
Siguron se veprimtarité e degéve ose nénkontraktoréve té tij nuk prekin/ndikojné né konfidencialitetin,
| | objektivitetin, paanésiné e veprimtarive t& tij t& vlerésimit t& konformitetit;
! I siguron Ministrit (Strukturés Administrative Pérgjegjése me kérkesé zyrtare) brenda 10 ditésh, kopje
| t& certifikatave, raporteve té testeve dhe t& vlerésimit té konformitetit, pérfshiré dokumentet pér to si dhe | ij:
| informacionin pér l&shimin, refuzimin ose térhegjen e gertifikatave pér ¢do subjekt;
Detyrohet t& informoj& Ministrin pa vonesé pér ¢do rast, né t€ cilin ky organ béhet i paafté t& qlg,urOJe __
pérmbushjen e kushteve t& vendosura pér ushtrimin e miratimit t& vlefshmérisé s¢ konformitetit;
} Informon brenda 5 ditésh Ministrin (SAP) pér ¢do refuzim, kufizim, pezullim ose térheqje gertifikate;
{ Informon Ministrin pér ¢do kérkesé pér informacion, té cilén ai ka marré nga Inspektorati Shtetéror né
| vartési t&€ MIE-s pér veprimtaring e vlerésimit t&€ konformitetit;
| | Detyrohet t& mbajé regjistra t& plotesuar rregullisht t& t& gjitha progedurave té vlerésimit t& konformftetlt,
| pér té cilat ai &shté miratuar dhe t& rezultateve té tyre pér jo me pak se 10 vjet. '
’ ' Me kérkesé t& ministrit pérgjegjés detyrohet t& marré pjesé né testime ose krahasime t€ tjera € |
| pércaktuara pér OMVK-&. f
Né fund té ¢do periudhe katérmujore, detyrohet ti dérgoje Ministrit (SAP) regjistrin e inspektimeve ose i
, | gertifikatave t& léshuara pér periudhén né fjalé.
| Orgam i Miratuar detyrohet t'u krijoje akses té ploté punonjésve té& SAP, t& pajisur me urdhér té Mmlstrlt
| qé t& evidentojné t& gjitha t& dhénat pér pérmbushjen e kérkesave té vlerésimit t¢ konformitetit dhe té |
i hyjné né té gjitha ambjentet ku OMVK ka kryer vlerésim t& konformitetit, t& pércaktuar né miratimin e |
| [eshuar.
‘ NE rast t€ konstatimit t&€ mos plot651m1t t& kérkesave dhe kushteve sipas pikave 2. 3.4.35,6,8,9, 10, 11,
f.f_i ose né rast se organi i miratuar nuk arrin t€ pérmbushé mé, HJC apo disa kritere a kerkesa te percaktuara j
§ né rregullat teknike pérkatése apo né rregullat pér siguring e produktit/instalimit t€ vendosur n&
| ' shérbim/ng pérdorim dhe kushtet e pércaktuara né aktin e miratimit, SAP i propozon Ministrit pezullimin | 5
{ e Aktit t& Miratimit deri né afatin e dhéné pér plotésimin e tyre.
| Nése Organi i Miratuar déshton né plotésimin e kushteve dhe kérkesave sa mé sipér brenda afatit t& ;3
' caktuar, SAP pérgatit dhe i paraqet per firmé& Ministrit urdhérin pér shfugizimin e Aktit t&¢ Miratimit dhe z
| heq]en e emrit t& OMVK nga regjistri i organeve t&€ miratuara.

|
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Zv. KRYEMINISTER
DHE MINISTER

Belinda Balluku

Me autorizim
Zv. MINISTRI




